
Prefeithra doMunicIpio de Pato Bragado-	 Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N. Q 126/2014
CONTRATO N 2 174/2014

PREGAO PRESENCIAL N. 2 103/2014 - Homologado em 09/07/2014

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 09 de julho de 2014, entre o MunicIpio de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Municlpio o Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa M.F.O.
INFORMATICA LTDA - ME, ambos já qualificados no Contrato original passa a vigorar com as
alteraçöes seguintes:

CLAUSULA PRMEIRA: Aquisiç5o adicional de de equipamentos de informática, a serem utilizados
pela Secretaria Municipal de Educação e Cültura, conforme relacionamos:
Item I Quant. -	 Produto	 I Valor

02	 Placa mae GIGABYTE GA-1-181 M-H LGA1I50 - MAICA GIGABYTE GA-H81MH
02	 Processador INTEL PENTIUM DUAL CORE 63220 3,0GHz 3Mb LGA 1150-

MARCA INTELDUAL CORE 63220
02	 Memória 4Gb KINGSTON DDR31333Mhz - MARCA KINGSTON 1333
02	 Hdsata 500gb WESTERN DIGITAL SATA3 6Gbps - MARCA WESTERN DIGITAL

BLUE

01
02

03

04

Unitário
R$ 280,00
R$ 230,00

R$ 205,00
R$ 230,00

05	 02	 Gravador DVDRW preto - MARCA LG GH24NS95 	 R$ 76,00
06	 02	 Kit gabinete (teclado/mouse/caixa de som) - MARCA WISECASE 	 R$ 150,00
07	 03	 Monitor led LG 20EN33S5 preto 19,5" - MARCA LG 20EN33S5 	 R$ 399,00

Parágrafo ünico: Pela aquisiçâo adicional, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor de R$
3.539,00 (três mil, quinhentos e trinta e nove reais)

CLALISULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condiçöes do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerào inalteradas.	 -

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duäs vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 26 de agosto de 2014.

MUNICIPIO DLPf2ONTRATANTE
Arnildo Rieger

M.F.O. 1r1
)Icon Fernando de Oliveira

u7 IIPQ$CW N'
_1 7

d31C1J1YfL	 ,9	
pIwTh(Dj,

-	 -	 .

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.go.br - CEP 85948-000 - Poto Bragado - Parano



ExcelentIssimo Senhor
Arnildo Rieger
Prefeito do MunicIpio

Pato Bragado, 25 de agosto de 2014.

SOLICITAçAO

A Secretaria municipal de Educaçao e Cultura solicita que

seja feito um Termo Aditivo, no valor de R$ 3.539,00, do contrato n°

174/2014, para a aquisiçao de itens que serão utilizados para a

manutençao de computadores do Iaboratorio de informática da

escola. As descriçOes dos itens que seräo adquiridos seguem em

planilha anexa a esta solicitaçao.

Grata corn sua colaboraçao.

Atenciosamente. 	 /

-

04,4
CPF 034113

Fiefeito

) A
Nadir Thomas

Secretaria de Educaçao e Cultura

DEE RJ bt



Descrição dos produtos
	Item 	Quant	 Produto	 Valor

Unitário

	

01	 02	 Unid.	 Placa mae GIGABYTE GA-H81- M-H LGA1150 - MARCA	 R$ 280,00
GIGABYTE GA - H81MH

	

02	 02	 Unid	 Processador INTEL PENTIUM DUAL CORE G3220 3,0GHz 3 	 R$ 230,00
Mb LGA 1150- MARCA INTELDUAL CORE G3220

	

03	 02	 Unid.	 Memôria 4Gb KINGSTON DDR3 1333Mhz- MARCA 	 R$ 205,00
KINGSTON 1333

	

04	 02	 Unid. Hdsata 500gb WESTERN DIGITAL SATA3 6Gbps- MARCA 	 R$ 230,00

WESTERN DIGITAL BLUE

	

05	 02	 Unid. Gravador DVDRW preto - MARCA LG GH24N595 	 R$ 76,00

	06	 02	 Unid.	 Kit gabinete (teclado/mouse/caixa de som) - MARCA	 R$ 150,00
WISECASE

	

07	 03	 Unid.	 Monitor led LG 20EN33SS preto 19,5" - MARCA LG	 R$ 399,00
20EN33S5

VALOR TOTAL R$ 3.539,00



tgtado do flrana	 Saldo da Despesa	 22/08/2014	 Folha:
Prefeitura do Municipio de Pate Bragado

Unidade Gestora: FUNDO DE EDUCAçAO 05 BASE

Conta .................=

Orgao .................

Unidade orgamentaria.. =

Funcional .............=

Projeto/Atjvidade .....=

Natureza da Despesa...

Foote de Recursos .....=

1515	 Desdobramento da Despesa	 Despesa Principal: 1505
02	 Executivo Municipal

02.605	 Secretaria da Educaçao e cultura
123611150	 Educaçao

2013000	 ManutençBo do Ensino Fundamental - Escola Municipal Marechal Deodoro
3.3.90.30.17.00.00 MATERIAL BE PROCESSANENTO DE BABES

107	 SalArio EducaçAo

Saldos de 01/08/2014 ate 22/08/2014

Empenhado no Periodo.... =

Liguidado no Perlodo.... =

Anulado no Periodo ......

Fago no Periodo .........=

Empenhado ate 0 Pariodo. =

Liguidado ate o Periodo.

Pago ate o Periodo......

• Pagar Processado ......=

• Pagar nBo Processado.. =

Total a Pagar ...........

0,00

4. 320, 00

0,00

0,00

4. 320, 00

4. 320, 00

0,00

4.320,00

0,00

4. 320, 00


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2016-01-25T15:42:11+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:42:11 -02:00(GMT).




